



TRUE พึ่งกระบวนกรรมการตามกม. หลังอนุญาตให้จ่ายค่าผิดสัญญาที่โอที



PTG จัดทัพ ปรับโครงการถือหุ้นภายใน รัชกิจ โฮลดิ้ง คงถือ 25.12% เท่าเดิม



TRUE ไม่ยอมแพ้ ขอพึ่งกระบวนกรรมการตามกม. กรณีส่งเงินรายได้ในช่วงคุ้มครองผู้ใช้บริการ - ข้อพิพาท ADSL โบรกาฯ คงคำแนะนำ ซื้อ TRUE ที่ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2561 ที่ 8.50 บาทต่อหุ้น มองความคืบหน้าของคดีความฟ้องร้อง เป็นความเสี่ยงปกติของหุ้นในกลุ่มนี้ และมักเป็นโอกาสสะสมหุ้น หากผลกระทบไม่รุนแรงอย่างที่ตลาดคาด

ดร.กิตติณัฐ ที่ควรรณ กรรมการผู้จัดการใหญ่ (ร่วม) บริษัท ทู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TRUE เปิดเผยว่า ขอแจ้งความคืบหน้าที่สำคัญของการนำส่งเงินรายได้ในช่วงคุ้มครองผู้ใช้บริการ..

อ่านต่อหน้า 3

GULF ชนะประมูลโรงไฟฟ้า ก๊าซธรรมชาติ 326 Mw ในโอมาน

GULF เข้าถือหุ้น 45% ในโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ 326 เมกะวัตต์ มูลค่า 483 ล้านดอลลาร์ ใน Duqm Special Economic Zone ที่ประเทศโอมาน โบรกาฯ มอง Core Profit ใน 2H61 และปี 62-63 ไปได้สวยตามการทยอยรับรู้รายได้โรงไฟฟ้า ราคาเป้าหมายเฉลี่ยใน IAA Consensus อยู่ที่ 72 บาท

อ่านต่อหน้า 7



ได้เวลาสะสมหุ้นดี!! ตลาดบ้านเราวันนี้ปรับตัวลงแรง ตามภูมิภาคเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,686.37 จุด -28.04 จุด จากความกังวลสงครามการค้าระหว่างประเทศ ก่อนการเจรจาระหว่างสหรัฐกับแคนาดา รวมถึงสหรัฐเตรียมเก็บภาษีสินค้าจีน มูลค่า 200,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แต่ในเรื่องราวยังมีเรื่องดี ดึงสติกันไว้นะเจ้าคะ เวลานี้หาจังหวะเก็บหุ้นดีๆ เข้าพอร์ตกันเจ้าคะ..

อ่านต่อหน้า 8

PTG เผย ครอบครัวยุทธกิจประการ ปรับโครงการถือหุ้นภายใน ชี้ รัชกิจ โฮลดิ้ง คงถือหุ้น PTG 25.12% แจงโครงการเปลี่ยนแปลงถือหุ้นในรัชกิจ โฮลดิ้ง ไม่ผลกระทบต่อโครงสร้างจัดการ-นโยบาย-อำนาจบริหารจัดการยังคงเดิม นายรังสรรค์ พวงปราง เลขานุการ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRUE ฟังกระบวนการตามกม. หลังอนุญาตให้จ่ายค่าผิดสัญญาที่โอที

ดร.กิตติรัฐ ทิศวรรธ กรรมการผู้จัดการใหญ่ (ร่วม) บริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TRUE เปิดเผยว่า ขอแจ้งความคืบหน้าที่สำคัญ ของกรณีการนำส่งเงินรายได้ในช่วงคุ้มครองผู้ใช้บริการ และ กรณีข้อพิพาท เกี่ยวกับการให้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (ADSL) ดังต่อไปนี้

1. ตามที่ ในวันที่ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และ กิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ("กสทช.") ได้มีมติเรียกให้บริษัท ทรูมูฟ จำกัด ("ทรูมูฟ") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ต้องนำส่งเงินรายได้จากการให้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่บนคลื่นความถี่ย่าน 1800 MHz ในช่วงคุ้มครองผู้ใช้บริการนับ ตั้งแต่วันที่เข้าสู่มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวตามประกาศคณะกรรมการ กสทช. เรื่องมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวในกรณีสิ้นสุดการอนุญาตสัมปทานหรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ พ.ศ. 2556 จำนวน 3,381.95 ล้านบาท นั้น

ในการนี้ บริษัทฯ ขอเรียนให้ทราบว่า ทรูมูฟไม่เห็นด้วยกับมติของ กสทช. ดังกล่าว และจะดำเนินการตามกระบวนการยุติธรรมที่สามารถกระทำต่อไป

2. ตามที่ เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2548 บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) ("ทีโอที") ได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ ระบุว่าบริษัทฯ ละเมิด ข้อตกลงในสัญญาร่วมการทำงานและร่วมลงทุนขยายบริการโทรศัพท์โดยให้บริการ หรือยินยอมให้ผู้อื่นนำอุปกรณ์ในระบบไปให้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (ADSL) และเรียกค่าเสียหายจากการขาดรายได้จากการให้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง

(ADSL) ซึ่งบริษัทฯ ได้เปิดเผยข้อมูลไว้แล้วในแบบแสดงรายการข้อมูล

(แบบ 56-1) ประจำปี 2560 นั้น

บริษัทฯ ขอแจ้งความคืบหน้าที่สำคัญว่า เมื่อวันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทฯ ได้รับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ซึ่งได้มีคำชี้ขาดให้บริษัทฯ ชำระเงินค่าผิดสัญญาให้แก่ทีโอที (1) ตั้งแต่เดือนกันยายน 2544 ถึงสิงหาคม 2558 เป็นจำนวน 59,120.65 ล้านบาท และ ดอกเบี้ยจำนวน 16,978.65 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 6.6875 ต่อปี จากต้นเงิน 59,120.65 ล้านบาท ตั้งแต่เดือนกันยายน 2558จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น และ (2) ให้ชำระเงิน ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2558 ถึงธันวาคม 2560 จำนวน 17,076.92 ล้านบาทและ ดอกเบี้ยจำนวน 1,298.05 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 6.6875 ต่อปีจาก ต้นเงิน 17,076.92 ล้านบาทตั้งแต่เดือนมกราคม 2561 จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น

บริษัทฯ ขอเรียนให้ทราบว่า คดีดังกล่าวยังไม่ถึงที่สุด และบริษัทฯ ได้ พิจารณาแล้ว ไม่เห็นพ้องกับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการดังกล่าว ประกอบกับคำชี้ขาดดังกล่าวถูกชี้ขาดโดยคณะเสียงข้างมากโดยคณะ อนุญาโตตุลาการเสียงข้างน้อยไม่เห็นด้วย ซึ่งบริษัทฯ จะดำเนินการตาม กฎหมายต่อไปเพื่อขอให้ศาลเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการดัง กล่าว และ หากมีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับคดีนี้เป็นประการใด บริษัทฯ จะแจ้งให้ท่านทราบต่อไป

ด้านบล.หยวนต้า ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า คงคำแนะนำเชิงปัจจัยพื้นฐาน "ซื้อ" TRUE ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2561 ที่ 8.50 บาทต่อหุ้น ประเด็นคดี ความกับ TOT ที่เป็นมูลฟ้องกว่า 9.5 หมื่นล้านบาท เป็นความเสี่ยงที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ดี กระบวนการทางกฎหมายยังไม่เป็นที่สิ้นสุด



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRUE พังกระบวนกรรมการตามกม. หลังอนุญาโตฯให้จ่ายค่าผิดสัญญาที่โอที

เราคาดบริษัทฯ นำข้อพิพาทนี้เข้าสู่ขบวนการศาลปกครองกลาง ซึ่งต้องใช้เวลาหลายปี เราคาดว่าบริษัทฯ ไม่ต้องตั้งสำรองในงบการเงิน และไม่มีภาระเงินสดจ่าย แต่ในเชิง sentiment วันนี้เราคาดราคาหุ้นปรับตัวลงจากประเด็นดังกล่าว เป็นโอกาสในการทยอยสะสม สำหรับนักลงทุนที่รับความเสี่ยงได้ เพราะ TRUE ยังมีปัจจัยบวกรออยู่กับการกลับมาที่มีกำไรปกติใน 2H61 และแนวโน้มการเติบโตที่เด่นที่สุดในกลุ่ม

ประเด็น TRUE แจ้งข่าวตลาด เกี่ยวกับสองประเด็นสำคัญ

- มติ กสทช. เรียกให้บริษัทฯ ต้องนำส่งเงินรายได้จากการให้บริการบนคลื่นย่าน 1800 MHz ในช่วงคุ้มครองผู้ใช้บริการ ในปี พ.ศ. 2556 (Remedy Period) จำนวนทั้งหมด 3,381.95 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ไม่เห็นด้วยกับมติของ กสทช. ดังกล่าว และ จะดำเนินการตามกระบวนการยุติธรรมที่สามารถกระทำได้อต่อไป

- อนุญาโตตุลาการ ชี้ขาดข้อพิพาท ข้อตกลงในสัญญาร่วมการทำงานและร่วมลงทุน ระหว่าง TOT กับ TRUE ให้ TRUE ชำระเงินค่าผิดสัญญาแก่ TOT เป็นเงินต้นบวกดอกเบี้ย รวบรวม 9.5 หมื่นล้านบาท เนื่องจากคดีความดังกล่าวยังไม่ถึงที่สุด และ TRUE ไม่เห็นพ้องกับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ลำดับถัดไป ทางบริษัทฯจะดำเนินการตามกฎหมายเพื่อขอให้ศาลเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ

ความเห็น:

คดีความทั้งสองยังไม่ถึงที่สุด และต้องผ่านกระบวนการทางกฎหมาย

ทำให้บริษัทฯ ยังไม่ต้องตั้งสำรอง หรือจ่ายเงินสดออก ในช่วง 1-2 ไตรมาสข้างหน้า และไม่กระทบปัจจัยพื้นฐาน เป็นเพียง noise ในระยะสั้น อย่างไรก็ดี เราประเมินประเด็นดังกล่าว เป็น sentiment เชิงลบ กดดันราคาหุ้น วันนี้

- ประเด็นคำตัดสินให้จ่ายเงินในช่วง Remedy Period แม้มูลหนี้ลดลงจากคำตัดสินก่อนหน้านี้ที่ หมื่นล้านบาท เหลือ 3.3 พันล้านบาท แต่ บริษัทฯ ยังไม่เห็นด้วยกับตัวเลขดังกล่าว และยืนยันมุมมอง บริษัทฯ ไม่ได้มีกำไรในช่วงเวลาเยียวยา เราคาดประเด็นดังกล่าวยังต้องผ่านกระบวนการทางกฎหมายอีกระยะก่อนที่จะมีผลบังคับใช้ ทำให้บริษัทฯ จะไม่มีการตั้งสำรองหรือ จ่ายเงินสดออก และเป็นเพียง sentiment เท่านั้น

- คดีความกับ TOT เกิดขึ้นตั้งแต่ปี 2548 โดยมาจากข้อพิพาทที่ TOT อ้างว่า TRUE ยินยอมให้ผู้อื่น (บริษัทลูก) นำอุปกรณ์ในระบบไปให้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (ADSL) คดีความผ่านคำตัดสินของอนุญาโตตุลาการเนื่องจากบริษัทฯ ไม่เห็นด้วยกับคำตัดสินดังกล่าว กระบวนการถัดไป บริษัทฯ จะนำคดีความเข้าสู่ศาลปกครองกลาง เพื่อพิจารณาตัดสินต่อไป เราคาดกระบวนการทางกฎหมายใช้เวลาอีกหลายปี และคดียังไม่ถึงที่สุด และบริษัทฯ ยังไม่ได้แพ้คดีความ ทำให้ไม่มีการตั้งสำรองในงบการเงิน และการจ่ายเงินสดออก

คงคำแนะนำ ชื่อ TRUE ที่ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2561 ที่ 8.50 บาทต่อหุ้น (DCF WACC 7.5% TG 1.5%) ความคืบหน้าของคดีความฟ้องร้อง เป็นความเสี่ยงปกติของหุ้นในกลุ่มนี้ และมักเป็นโอกาสสะสมหุ้น หากผลกระทบไม่ได้ออกมารุนแรงอย่างที่ตลาดคาด



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTG จัดทัพ

ปรับโครงการถือหุ้นภายใน

รัชกิจ โฮลดิ้ง คงถือ 25.12% เท่าเดิม

PTG เผย ครอบครัวรัชกิจประการ ปรับโครงการถือหุ้นภายใน ชี้ รัชกิจ โฮลดิ้ง คงถือหุ้น PTG 25.12% แฉโครงการเปลี่ยนแปลงถือหุ้นในรัชกิจ โฮลดิ้ง ไม่ผลกระทบต่อโครงสร้างจัดการ-นโยบาย-อำนาจบริหารจัดการยังคงเดิม

นายรังสรรค์ พวงปราง เลขานุการ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG เปิดเผยว่า บริษัทฯ ขอแจ้ง บริษัทรัชกิจโฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ได้มีการปรับโครงสร้างการถือหุ้น โดยโอนหุ้นที่สมาชิกในครอบครัวถืออยู่ให้แก่กัน เพื่อปรับโครงสร้างการถือหุ้นภายในรองรับการกำกับดูแลธุรกิจของครอบครัวในระยะยาว โดยรัชกิจโฮลดิ้ง ยังคงสัดส่วนการถือหุ้นใน PTG ที่ 25.12% โดยอำนาจการควบคุมและการบริหารจัดการภายในบริษัทยังคงเดิมทุกประการ

ทั้งนี้ สมาชิกในครอบครัวได้โอนหุ้น ในวันที่ 5 กันยายน 2561 ซึ่งส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้น ในรัชกิจ โฮลดิ้ง (ซึ่งเป็นบริษัทที่ถือหุ้นของบริษัททั้งหมดคิดเป็นร้อยละ 25.12 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทฯ) เปลี่ยนแปลงไป

ผู้ถือหุ้น	การถือหุ้นใน รัชกิจ โฮลดิ้ง ก่อนการปรับโครงสร้าง	การถือหุ้นใน รัชกิจ โฮลดิ้ง หลังการปรับโครงสร้าง
นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ	1.75%	28.00%
นางฉัตรแก้ว คชเสนี	2.51%	16.00%
นายพิทักษ์ รัชกิจประการ	21.78%	16.00%
นางสาวภคจิรา รัชกิจประการ	16.76%	12.00%
นางสาวจันทวรัจรรย์ จันทราสารทูล	42.91%	-
นางสาวลภัสสร คชเสนี	14.29%	-
นายพิบูลย์ รัชกิจประการ	-	16.00%
นางกชกรณ พิบูลธรรมศักดิ์	-	12.00%
รวม (ประมาณ)	100.00%	100.00%



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
Connected People
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTG จัดทัพ

ปรับโครงสร้างถือหุ้นภายใน

รัชกิจ โฮลดิ้ง คงถือ 25.12% เท่าเดิม

ภายหลังการโอนหุ้น กลุ่มผู้ถือหุ้นในรัชกิจ โฮลดิ้ง ก่อนปรับโครงสร้างการถือหุ้น และรัชกิจ โฮลดิ้ง จะยกเลิกความสัมพันธ์การเป็นกลุ่มบุคคลที่กระทำการร่วมกันตามกฎหมายหลักทรัพย์ (Acting in Concert) เกี่ยวกับการถือหุ้นในบริษัทฯ และกลุ่มผู้ถือหุ้นในรัชกิจโฮลดิ้ง ภายหลังการปรับโครงสร้างการถือหุ้น และรัชกิจ โฮลดิ้ง จะเริ่มต้นความสัมพันธ์การเป็นกลุ่มบุคคลที่กระทำการร่วมกันตามกฎหมายหลักทรัพย์ (Acting in Concert) เกี่ยวกับการถือหุ้นในบริษัทฯ

ทั้งนี้ รายละเอียดการโอนหุ้น การยกเลิก การเริ่มต้น ความสัมพันธ์การเป็นกลุ่มบุคคลที่กระทำการร่วมกันตามกฎหมาย (Acting in Concert) จะปรากฏตามรายงานการได้มาหรือจำหน่ายหลักทรัพย์ (แบบ 246-2) ซึ่งจะยื่นต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ต.) ภายในระยะเวลาที่กฎหมายกำหนดต่อไป

รัชกิจ โฮลดิ้ง ได้แจ้งต่อบริษัทว่า รัชกิจ โฮลดิ้ง และกลุ่มผู้ถือหุ้นดังกล่าวจะไม่มีหน้าที่ต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัท

ตามมาตรา 247 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535 (รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) ตามที่รัชกิจ โฮลดิ้ง และกลุ่มผู้ถือหุ้นดังกล่าวได้รับผ่อนผัน หน้าที่การทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ จากสำนักงาน ก.ล.ต. ตามหนังสือลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2561 กส.ต.พ.ช. 1186/2561 , กส.ต.พ.ช. 1187/2561 , กส.ต.พ.ช. 1188/2561, กส.ต.พ.ช. 1189/2561, กส.ต.พ.ช. 1190/2561 , กส.ต.พ.ช. 1191/2561 และ กส.ต.พ.ช. 1192/2561 เนื่องจากการปรับโครงสร้างการถือหุ้นในครั้งนี้ไม่มีผลกระทบต่อเปลี่ยนแปลงอำนาจควบคุมบริษัทแต่อย่างใด

นอกจากนี้บริษัทฯ ขอเรียนว่า รัชกิจ โฮลดิ้ง จะยังคงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทฯ ที่ร้อยละ 25.12 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทฯ และการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นในรัชกิจ โฮลดิ้ง ดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างการบริหารจัดการ การกำหนดนโยบาย และการดำเนินงานของบริษัทแต่อย่างใด ในการนี้ อำนาจในการบริหารจัดการของบริษัทฯ ยังคงเหมือนเดิม



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GULF ชนะประมูลโรงไฟฟ้า ก๊าซธรรมชาติ 326 Mw ในโอมาน

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) GULF เปิดเผยว่า ตามที่บริษัทได้ยื่นข้อเสนอเพื่อเข้าร่วมทุนในบริษัท Duqm Power Company L.L.C. (DPC) ซึ่งเป็นผู้ดำเนินโครงการ Duqm Independent Power & Water Project (โครงการ) กับกลุ่มบริษัท Oman Oil Company S.A.O.C. (OOC) ซึ่งถือหุ้นโดยรัฐบาลโอมานในสัดส่วนร้อยละ 100% เมื่อวันที่ 3 ก.ย.ที่ผ่านมา บริษัทได้รับแจ้งอย่างเป็นทางการจาก OOC ว่าบริษัทได้รับเลือกให้เข้าร่วมลงทุนในโครงการดังกล่าวในสัดส่วน 45%

ทั้งนี้ โครงการ Duqm Independent Power & Water Project เป็นโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ มูลค่าโครงการ 483 ล้านดอลลาร์สหรัฐ กำลังการผลิตติดตั้ง 326 เมกะวัตต์ (MW) และมีกำลังการผลิตน้ำจืด 1,667 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ตั้งอยู่ในเขตเศรษฐกิจพิเศษ Duqm ประเทศโอมาน โดยมีกำหนดทยอยเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ 3 ระยะ ตั้งแต่เดือน ก.ค.63 ถึงเดือน พ.ค.65 ตามแผนความต้องการใช้ไฟฟ้าและน้ำจืดของโรงกลั่นน้ำมัน Duqm มีอายุสัญญาซื้อขายไฟฟ้าเป็นเวลา 25 ปี และขยายอายุสัญญาต่อได้อีก 5 ปี โดยโรงไฟฟ้าดังกล่าวจะผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและน้ำจืดตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าและน้ำจืด (PWPA) ให้กับโรงกลั่นน้ำมันขนาดใหญ่ Duqm Refinery and Petrochemical Industrial Company L.L.C.

(โรงกลั่นน้ำมัน Duqm) ซึ่งกำลังกลั่นน้ำมันดิบประมาณ 2.3 แสนบาร์เรล/วัน และเป็นโครงการที่ร่วมทุนระหว่างบริษัทพลังงานขนาดใหญ่จาก 2 ประเทศ ได้แก่ OOC จากโอมาน 50% และ Kuwait Petroleum International (Q8) จากคูเวตในสัดส่วน 50%

ด้านบล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า GULF ชนะประมูลโครงการโอมาน - บริษัทได้เข้าประมูลซื้อโรงไฟฟ้าก๊าซในประเทศโอมาน (Duqm Power Company : DPC) มูลค่าเงินลงทุนรวม 489 ล้านดอลลาร์ (ประมาณ 1.6 หมื่นล้านบาท) กำลังการผลิตไฟฟ้า 326 MW และกำลังการผลิตน้ำจืด 1,667 ล้านลบม./ชม. อายุสัญญา 25 ปี และต่อได้อีก 5 ปี โดยเป็นสัดส่วนถือหุ้นของ GULF 45%, Centralised Utilities Company 51.1% และ Oman Oil Facilities Development Company 3.9% ตลาดประเมินกันว่าการชนะการประมูลก็จะช่วยเพิ่มมูลค่าหุ้นได้อีกประมาณ 3%

+ ก่อนหน้าบริษัทได้ร่วมลงทุนในเวียดนาม... ซึ่งเป็นผลดีในระยะยาว โดยเข้าลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานลมและแสงอาทิตย์ในเวียดนาม กำลังการผลิต 340 MW (เป็นส่วนของ GULF 49% คือ 167 MW ส่วนอีก 51% เป็นของนักธุรกิจเวียดนาม) เงินลงทุนทั้งหมด 650 ล้านดอลลาร์หรือราว 2 หมื่นล้านบาท โดยเป็นส่วนเงินลงทุนของ GULF

ประมาณ 1 หมื่นล้านบาท ซึ่งโรงไฟฟ้าในเวียดนามที่เข้าลงทุนนี้แบ่งเป็น โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 30 MW จะเปิดดำเนินการเดือนมิ.ย. 62 และโรงไฟฟ้าพลังลม 310 MW จะทยอยเปิดดำเนินการ 30 MW แรกในปี 63 และอีก 280 MW จะทยอยเปิดไปถึงปี 66 ซึ่งบริษัทให้ Guidance ว่ารายได้จากโรงไฟฟ้าแสงอาทิตย์จะอยู่ประมาณ 70 ล้านบาทต่อปี และโรงไฟฟ้าพลังลมจะทำรายได้ 140-150 ล้านบาทต่อปีต่อ 30 MW

+ กำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มเป็นลำดับ - ณ สิ้น 2Q61 มีกำลังการผลิตไฟฟ้า 2.12 พัน MW โดยปี 61 มีโรงไฟฟ้า SPP ใหม่ 3 โครงการคือ GNC 89 MW ได้ COD แล้วเมื่อ มี.ค.61, GBL&GBP 133 MW เริ่ม COD เดือนก.ย.61 และ พ.ย.61 ทำให้กำลังการผลิต ณ สิ้นปี 61 จะเป็น 2.3 พัน MW และกำลังการผลิตไฟฟ้าจะเพิ่มเป็นประมาณ 6.5-6.6 พัน MW ภายในปี 67

+ Core Profit เติบโตดี - สำหรับผลประกอบการ 2Q61 รายงานเป็นขาดทุนสุทธิบรรทัดสุดท้าย 438 ล้านบาท เป็นเพราะมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 1.23 พันล้านบาท ถ้าไม่รวมรายการนี้จะมี Core Profit 795 ล้านบาท เติบโต 105%YoY และ 5%QoQ แนวโน้ม Core Profit ใน 2H61 และปี 62-63 ได้ดีตามการทยอยรับรู้รายได้โรงไฟฟ้า ราคาเป้าหมายเฉลี่ยใน IAA Consensus อยู่ที่ 72 บาท (แนะนำซื้อ 5 ราย, ซื้ออ่อนตัว 1 ราย, ถือ 1 ราย, ขาย 1 ราย)

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 818 วันที่ 6 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ได้เวลาสะสมหุ้นดี!!

By : เจ็เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจ็เยเลน ณ Wall Street

ได้เวลาสะสมหุ้นดี!! ตลาดบ้านเราวันนี้ปรับตัวลงแรงตามภูมิภาคเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,686.37 จุด -28.04 จุด จากความกังวลสงครามการค้าระหว่างประเทศ ก่อนการเจรจาระหว่างสหรัฐกับแคนาดา รวมถึงสหรัฐเตรียมเก็บภาษีสินค้าจีนมูลค่า 200,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แต่ในเรื่องร้ายยังมีเรื่องดี ดังสติกันไว้ละเจ้าคะ เวลาที่หาจังหวะเก็บหุ้นดีๆเข้าพอร์ตกันเจ้าคะ เดี่ยวชาวตลาดกังวลออกมา รับรองพลิกกลับเป็นหนึ่งคนละม้วนเลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดกันเจ้าคะ ตัวแรกหุ้นโรงบาล BDMS ในวันนี้ยังยืนแดนบวกได้ดีสวนตลาดเจ้าคะ หรือขึ้นแรงนักลงทุนวันนี้ขาดเจ็บเยอะพากันเข้าโรงบาลหมด ล้อเล่นเจ้าคะ อ้อ จริงๆแล้วมีประเด็นปิลผลระหว่างกาลที่น่าสนใจเจ้าคะ ปันผล 0.13 บ./หุ้น ขึ้น XD 13 ก.ย.นี้ หรือในสัปดาห์หน้าเจ้าคะ ใครอยากได้ปันผลต้องมีหุ้นนะเจ้าคะ จับตาค้นต่อเจ้าคะสำหรับ BDMS อาจวิ่งก่อนปันผลให้ได้เห็นเจ้าคะ ไม่แน่อาจได้ปันผลฟรีอีกตัวก็เป็นได้

วิ่งสวนตลาดเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ อย่าง HANA เจ้าคะ วันนี้สวนตลาดขึ้นมาได้เช่นกันปิดที่ 41.00 บาท บวกขึ้นมา 2.50% เป็นการทำนิวไฮในรอบ 6 เดือนกันเลยทีเดียวเจ้าคะ และได้ประโยชน์จากแนวโน้มค่าเงินเอเชียเริ่มกลับมาอ่อนค่าในสัปดาห์นี้ ส่งผลดีต่อ HANA ที่เป็นหุ้นกลุ่มส่งออกเจ้าคะ น่าลุ้นน่าติดตามกันต่อเจ้าคะ

พักตัวในแนวรับตามตลาดพักฐาน น่าจับตาเจ้าคะ สำหรับเสือสาว ESSO ในวันนี้ โดยลงมาพักตัวที่แนวรับ 16.00 บาท ซึ่งเป็นจุดล้นดั่งกลับเจ้าคะ รวมไปถึงบอร์ดใจปล้ำแจกปันผลระหว่างกาล 0.20 บ./หุ้น ขึ้น XD 18 ก.ย.นี้ ซึ่งเฝ้ามอง

ว่าต้องมีการกระชากวิ่งแรงๆให้ได้เห็นกันแน่นอนนะเจ้าคะ จับตาค้นให้ดีเจ้าคะ หุ้นพักตัวแบบนี้ ตอนวิ่งมักจะฟินเสมอเจ้าคะ อ้อเกือบลืม จามนีสัยเขาชอบปันผลฟรีด้วยนะเจ้าคะ

ลงมาแนวรับเช่นกันอีกตัวเจ้าคะ สำหรับรถชิง BM ในช่วงเข้าย่อมา 3.18 บาท ก่อนจะเด็งมาปิดเขียว 3.26 บาท บวกไป 1.24% สวนตลาดในวันนี้เช่นเดียวกันเจ้าคะ ตั้งเป้ารายได้เติบโต 10-20% และยังได้รับออเดอร์งานในส่วนของเสาสื่อสารโทรคมนาคมมากขึ้น ประกอบกับได้รับออเดอร์งานในธุรกิจอื่นๆ โดยในปัจจุบันทางบริษัทยังมียอดขายที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) ประมาณ 300-400 ล้านบาท เป็นหุ้นที่น่าลุ้นเก็งกำไรลุ้นดั่งกันอีกตัวเจ้าคะ

บวกได้แรงเลยทีเดียวเจ้าคะสำหรับโรงแรม NOBLE วันนี้มีสัญญาซื้อขายเข้ามาปิดที่ 13.10 บาท บวกขึ้นมา 7.38% เจ้าคะ โดยช่วง 2 เดือนที่ผ่านมา NOBLE แฉงเปลี่ยนโครงสร้างผู้ถือหุ้น "กิตติ ธนาภิอำนวย" รวบหุ้นใหญ่ พร้อมเตรียมทำเทนเดอร์ ออฟเฟอร์ 12.25 บาท สูงกว่ากระดาน หายไปนานกลับมามีวอลุ่มแบบนี้ลุ้นมีกระชากแรงๆกันเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหวานเย็นคนเก่ง ECF นะเจ้าคะ อยากที่เจ็บอกไปเจ้าคะยังคงยืนได้อย่างแข็งแกร่ง และวันนี้ไม่ลงตามตลาด แต่กลับวิ่งสวน เจ้งปะละ จดกลับขึ้นมาปิดเขียวได้อย่างสวยงามเจ้าคะ ที่ 8.25 บาท เห็นแบบนี้ราคา ATH อยู่ไม่ไกลเกินเอื้อมแล้วเจ้าคะ รอบนี้เจ็บอกเลยของมันต้องมี และห้ามตกรถกันอย่างเด็ดขาดเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฐูบปราดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

